(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)

INDICAÇÃO Nº 2628/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal a instalação de ventiladores na cozinha e despensa da EMEI “Jovelina Dominga Mazucatto”, no bairro Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a instalação de ventiladores na cozinha e despensa da EMEI “Jovelina Dominga Mazucatto”, no bairro Jardim Pérola, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar que não existem ventiladores na cozinha e despensa da escola em questão e as merendeiras são submetidas ao forte calor dos fogões durante o preparo das refeições. É importante ressaltar que um ambiente de trabalho com temperatura agradável contribui para a satisfação do funcionário e, consequentemente, para a melhora da execução do serviço.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de abril de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
[bookmark: _GoBack]-Vereador Líder da Bancada PT-
7fc848c4-80d6-4a4c-92a7-47a3c077ce53.png
PROTOCOLO 4613/2016 - 29/04/2016 12:16

image1.jpeg